A la fecha de firma del presente boleto se abonó en la moneda

pactada y mediante depósito en la cuenta recaudadora en dólares que LA VENDEDORA posee
en la sucursal Ushuaia del Banco Patagonia S.A. - N° 230000543 - 2, la suma de DOLARES
ESTADOUNIDENSES BILLETE: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ( U$S 250.000. -). A los efectos

meramente fiscales, y al cambio de $ 4,81 por dólar, la suma precedentemente mencionada
equivaldrá a PESOS: UN M1LLON DOSCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS ( $ 1.202.500.-). 	
	  De igual modo y en la misma fecha se
ha abonado mediante la entrega de un cheque diferido N° 00529360 del banco BBVA FRANCES
— Sucursal Ushuaia, con fecha de cobro para el: 07 de Diciembre de 2012 Por la suma de PESOS:
QUINIENTOS VEINTISEIS MIL DIEZ con 97/100 ($ 526.010,97,-) y que al cambio de $ 4,81 por

dólar equivalen a la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES: CIENTO N
TRESCIENTOS CI NCUENTA Y SIETE con 79/100 ( U$S 109.357,79.-) . ..................

De igual modo y con fecha 4/12/2012 se ha

suma de PESOS: DOSCIENTOS CUARENTA MIL

[...]

complejoedilicio RIBERA DEL PIPO, por el saldo total de los correspondientes a las obras: EDIFICIODEL CANAL por un monto de U$S 61 .154,21.-, y por un pago a cuenta de la obra: EDIFICIODE LA BAHIA por un monto de U$S 79 .488,00.-, lo que arroja un total de DOLARESESTADOUNIDENSES: CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS con 21CENTAVOS ( U$S 140. 642,21.-) , que al camblo de $ 4,81 por dólar e

quivalen a la suma dePESOS: S
EISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE ( $676.489. -), copia de las cuales se adjuntan al 
presente boleto como ANEXO I y que LAVENDEDORA recibe en este acto. 	

La suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES: CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL (U$S450.000.-) o su eq

uivalente en pesos al cambio de $ 4,81 por dólar, deberán ser 
abonadosantes de/ 31 de D

iciembre del año 2012. Si a dicha fecha quedara alguna suma por saldar, el
tipo de cambio vendedor será ajustado al que se 

encuentre en vigencia el día hábil inmediato

[...]

reconoce en este acto estar perfectamente
informada en sus alcances y efectos, de que hasta el momento y desde antes
de ahora la Parcela: 2RR, Sección J, Macizo 1000 se encuentra gravada con
una hipoteca en primer grado a favor del BANCO PATAGONIA S.A. por la
suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ( $ 2.500.000.-) , otorgada a
favor de dicha Institución Bancaria exclusivamente en concepto de garantía
por las operaciones de giro en descubierto en la cuenta corriente en pesos de
LUCIANO PRETO & Cía. S.C.C., la que será integramente cancelada con
anterioridad suficiente a la fecha en la que HABITAR S.R.L.

[...]

Provincial, sus recargos, intereses por mora y multas emergentes de tales
actuaciones.

TERCERA: PRECIO Y FORMA DE PAGO: La venta de las parcelas que
LUCIANO PRETO & Cía. S.C.C. concreta en este acto a favor de HABITAR S.R.L.
se realiza por la suma total de Pesos: OCHO MILLONES TRESCIENTOS DOCE
MIL DIECINUEVE ( $ 8.312.019).- La forma de pago se conviene en especie,
mediante la entrega de metros cuadrados de superficie cubierta y semi
cubierta, incluyendo bauleras y cocheras fijas al aire libre, todo ello a
construir en los respectivos lotes objeto del presente boleto, siendo este

[...]

y el lucro cesante emergente de los plazos convenidos para
que pueda acceder a la totalidad de las unidades funcionales, bauleras y
cocheras mencionadas en la cláusula TERCERA: precedente, reconoce una
diferencia de costo base de construcción de las mismas, a favor de HABITAR
S.R.L., por la suma de Pesos: TRES MILLONES DOS MIL CIENTO OCHENTA Y
DOS ($ 3.002.182.-). En este acto y sirviendo el presente boleto como
suficiente comprobante de recibo del pago, LUCIANO PRETO Y Cia. S.C.C.
cancela la facturación por la totalidad del monto precedentemente
estipulado mediante la entrega en este acto de dos cheques ENDOSADOS, de